

2005-06-15

LS 0302-0732

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:18 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om åtgärder mot fusk i sjukförsäkringen

Föredragande landstingsråd: Lars Dahlberg

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att åtgärder vidtas tillsammans med försäkringskassan för att motverka fusk i sjukförsäkringen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Ett väl utbyggt socialförsäkringssystem är ett av de viktigaste fundamenten för ett väl fungerande samhälle. För att ett sådant system skall fungera är det av yttersta vikt att det inte missbrukas, vilket också förefaller vara motionärernas ståndpunkt. I och med att det florerat uppfattningar om otillbörligt nyttjande av sjukförsäkringen har vissa åtgärder inom landstiget vidtagits och dessa omskrivs i tjänsteutlåtande från landstingsstyrelsens förvaltning. Några av dessa åtgärder är i kongruens med vad motionärerna efterfrågar; Utbildning i försäkringsmedicin har anordnats för läkare, överläggningar med försäkringskassan om handläggningen av sjukfall har genomförts, och sjukskrivningsmönster i olika områden har följts upp.

Ingela Nylund Watz

Lars Dahlberg

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-04-21

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2005-06-15

LS 0302-0732

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 11 februari 2003, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* tillsammans med försäkringskassan ordna utbildning i försäkringsmedicin, att ta upp överläggningar med försäkringskassan om handläggningen av sjukfall för landstingsanställda enligt förslagen i denna motion samt att tillsammans med försäkringskassan följa upp sjukskrivningsmönster i olika vårdgrenar och i geografiska områden, t.ex. per vårdcentral.

Yttranden har inhämtats från hälso- och sjukvårdsutskottet och ägarutskottet.

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 17 maj 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* yttra sig enligt landstingsdirektörens utlåtande.

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 21 april 2005 bifogas (bilaga).

Ägarutskottet har den 17 maj 2005, enligt personalberedningens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* yttra sig enligt landstingsdirektörens synpunkter i tjänsteutlåtande den 15 april 2005.

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 15 april 2005 är likalydande med direktörens utlåtande i hälso- och sjukvårdsutskottet.

Ärendet har behandlats i personalberedningen den 3 maj 2005.

Ärendet har tidigare behandlats av landstingsrådsberedningen den 4 juni 2003 och landstingsstyrelsen den 17 juni 2003 och av landstingsfullmäktige den 9 september 2003.

Landstingsfullmäktige återremitterade ärendet.

Landstingsrådsberedningen behandlade på nytt ärendet den 15 juni 2005.